На жаль, няма ўжо з намі незабыўнага Генадзя Васільевіча Кісялёва. У
яго «паўстанцкіх картатэках», напэўна, адшукалі б адказы на пытанні.
Але «картатэкі» засталіся! Вось што паведаміла ўдава Кісялёва Яніна
Міхайлаўна:

— У картачцы на Міхаіла Цюндзявіцкага пазначана, што нарадзіўся
ён 16(28) чэрвеня 1839 года, меў двух братоў, Аляксандра і Яўгенія, і чаты-
рох сясцёр. Бацька іх, уладальнік маёнтка Вільянава, зваўся Мельхіёрам,
меў у Барысаўскім павеце каля 3200 дзесяцін зямлі коштам 50 000 рублёў.
У вайну 1812 года служыў у расійскай арміі, за храбрасць атрымаў залатую
шаблю, выйшаў у адстаўку палкоўнікам і таму, несумненна, мог выбірацца
прадвадзіцелем дваранства.